

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1201)

二零零九年年度業績公佈

僑威集團有限公司(「本公司」，與其附屬公司統稱「本集團」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核經營業績，連同二零零八年同期之比較數字如下：

綜合收益表

截至十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
收益	4	1,365,006	1,551,041
銷售成本		(1,168,122)	(1,351,327)
毛利		196,884	199,714
其他收入		17,107	28,963
分銷及銷售開支		(3,127)	(3,604)
行政開支		(82,949)	(76,309)
應收第三者貿易賬款 及其他應收賬款、訂金 及預付款項之減值虧損		(4,704)	(22,969)
可供出售投資之減值虧損		-	(2,153)
持作買賣投資之公平值收益(虧損)		3,088	(6,493)
其他財務資產之公平值收益(虧損)		524	(5,134)
融資成本		(21,022)	(26,958)
除稅前溢利		105,801	85,057
所得稅支出	5	(20,970)	(23,673)
本年度溢利	6	84,831	61,384
下列人士應佔：			
本公司擁有人		50,783	37,951
少數股東權益		34,048	23,433
		84,831	61,384
每股盈利：	8		
基本		19.42 港仙	14.52 港仙
攤薄		19.42 港仙	14.50 港仙

綜合全面收益表

截至十二月三十一日止年度

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
本年度溢利	<u>84,831</u>	<u>61,384</u>
本年度其他全面收益：		
可供出售投資減值之重新分類調整	-	2,153
換算與海外業務所產生之匯兌差異	(340)	40,340
可供出售投資之公平值調整	<u>785</u>	<u>(4,445)</u>
	<u>445</u>	<u>38,048</u>
本年度全面收益總額	<u><u>85,276</u></u>	<u><u>99,432</u></u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	51,363	60,007
少數股東權益	<u>33,913</u>	<u>39,425</u>
	<u><u>85,276</u></u>	<u><u>99,432</u></u>

綜合財務狀況表
於十二月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		582,080	585,792
預付租賃付款		19,270	19,883
購買物業、機器及設備之訂金		27,260	—
商譽		2,695	2,695
可供出售投資		19,222	12,715
遞延稅項資產		595	830
		<hr/>	<hr/>
非流動資產總額		651,122	621,915
流動資產			
存貨		130,341	98,678
應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、 按金及預付款項	9	467,580	512,683
應收少數股東貿易賬款 及其他應收賬款		24,609	25,607
預付租賃付款		613	613
短期應收貸款		87,368	157,640
持作買賣投資		3,845	19,071
其他財務資產		260	9,998
銀行結餘及現金		113,726	91,801
		<hr/>	<hr/>
		828,342	916,091
分類為持作出售之資產出售組合		8,759	—
		<hr/>	<hr/>
流動資產總額		837,101	916,091
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	10	223,409	98,178
稅項負債		8,751	8,712
應付股息		1,309	1,309
借貸—一年內到期		388,925	563,981
融資租賃責任—一年內到期		775	—
		<hr/>	<hr/>
		623,169	672,180
分類為持作出售之直接與出售 組合相關之負債		2,258	—
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		625,427	672,180

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
流動資產淨值		<u>211,674</u>	<u>243,911</u>
資產總值減流動負債		<u>862,796</u>	<u>865,826</u>
非流動負債			
借貸－一年後到期		34,654	84,748
融資租賃責任－一年後到期		1,744	—
遞延稅項負債		<u>36,765</u>	<u>35,299</u>
非流動負債總額		<u>73,163</u>	<u>120,047</u>
資產淨值		<u><u>789,633</u></u>	<u><u>745,779</u></u>
資本及儲備			
股本		26,145	26,145
股份溢價及儲備		<u>476,892</u>	<u>444,467</u>
本公司擁有人應佔股權		503,037	470,612
少數股東權益		<u>286,596</u>	<u>275,167</u>
股權總額		<u><u>789,633</u></u>	<u><u>745,779</u></u>

附註：

1. 一般資料

本公司在百慕達註冊成立為一間獲豁免之有限公司，本公司之股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。董事認為Accufit Investments Inc.（其為一間在英屬處女群島（「英屬處女群島」）註冊成立之公司）乃本公司之母公司及最終控股公司。本公司之註冊辦事處地址及主要營業地點分別為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda及香港文咸東街68號興隆大廈1字樓。

綜合財務賬目乃以港元（「港元」）列示，港元亦為本公司之功能貨幣。

2. 應用新增及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之下列新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），該等準則已於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

香港財務報告準則（修訂本）	於二零零八年頒佈的香港財務報告準則之改進， 惟香港財務報告準則第5號之修訂除外
香港會計準則第1號（經修訂）	呈報賬目
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本
香港會計準則第32號及香港會計 準則第1號（修訂本）	可認沽財務工具及清盤時產生之責任
香港財務報告準則第1號及香港會計 準則第27號（修訂本）	附屬公司、共同控制實體或聯營公司 之投資成本
香港財務報告準則第2號（修訂本）	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號（修訂本）	改善有關財務工具之披露
香港財務報告準則第8號	經營分類
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號及香港會計 準則第39號（修訂本）	嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第13號	客戶忠誠度計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第15號	房地產建築協議
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第18號	轉自客戶之資產

採納新訂及經修訂香港財務報告準則，除下述之香港會計準則第1號（經修訂）、香港財務報告準則第8號及香港財務報告準則第7號（修訂本）外，並無對本集團於本會計期間或過往會計期間綜合財務賬目造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

香港會計準則第1號(經修訂)：呈報賬目

香港會計準則第1號(經修訂)引進財務報表之呈列和披露之改變(包括財務報表之名稱變動)。修訂後之準則區分為擁有者和非擁有者權益變動。股權變動表只包括與擁有者之交易，而與所有非擁有者之權益變動只以單項呈列。此外，該修訂準則引入了全面收益表：它以一個單一之報表或兩份相連之報表呈報所有在損益中確認之收入和費用，及所有在股權內確認之收入和費用。本集團已選擇呈列全面收益於兩份報表。比較資料已重列，以符合新呈列之要求。該修訂準則並沒有影響到本集團之財務狀況或經營業績。

香港財務報告準則第8號：經營分類

香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號「分類報告」，為一披露準則，要求經營分類之鑑定，乃根據用以調配經營部門之資源及評估其表現之內部匯報財務資料。相反，前準則(香港會計準則第14號「分類報告」)要求公司運用風險及回報方式鑑定兩套分類(業務及區域)。採用該香港財務報告準則不需要改編本集團之匯報分類。

香港財務報告準則第7號(修訂本)：改善有關財務工具之披露

香港財務報告準則第7號之修訂擴大關於公平值計量和流動性風險披露之要求。以公平值入賬項目之公平值計量之披露，乃根據每類財務工具投入之來源所定之三個等級。該修訂本亦明確規定對有關衍生工具交易和用於流動性管理之資產之流動性風險之披露。本集團根據香港財務報告準則第7號修訂本之過渡性條文，未就財務工具公平值計量之擴大披露，提供比較資料。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新訂及經修訂之準則、修訂或詮釋：

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則第5號之修訂，作為 於二零零八年頒佈香港財務報告準則改進的一部份 ¹
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年頒佈香港財務報告準則之改進 ²
香港會計準則第24號(經修訂)	關聯方披露 ⁷
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ¹
香港會計準則第32號(修訂本)	供股分類 ⁵
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ¹
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 ¹
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納者之附加豁免 ⁴
香港財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算以股份為基礎之支付交易 ⁴
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第9號	財務工具(有關財務資產分類及計量) ⁸

香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	預付最低資金要求 ⁷
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	分派非現金資產予擁有者 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以股本工具取代財務負債 ⁶

- 1 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 2 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(如適用)或之後開始之年度期間生效
- 3 業務合併收購日發生於二零零九年七月一日或之後開始之首個業務公佈年度期間生效
- 4 於二零一零年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 5 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效
- 6 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 7 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 8 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

採納香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響本集團收購日為二零零九年七月一日或之後之業務合併之首個年度或之後開始之年度期間之會計處理。

香港會計準則第27號(經修訂)將會影響本集團於一間附屬公司所有權權益變動之會計處理。

香港財務報告準則第9號「財務工具」對於財務資產之分類和計量，引入了新要求，將於二零一三年一月一日起生效，並允許提前採用。香港財務報告準則第9號規定所有香港會計準則第39號「財務工具：確認和計量」範圍內之認可財務資產當以攤銷成本或公平值計量。具體而言，如債務投資：(i) 在一業務模式內持有，其目標是收取合約現金流及(ii) 其合約現金流，只支付本金及未償還本金之利息，一般按攤銷成本計量。所有其他債務投資和股本投資按公平值計量。香港財務報告準則第9號之採用可能影響本集團財務資產之分類和計量。

此外，作為二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進之部份，香港會計準則第17號「租賃」對有關租賃土地之分類已經修訂。有關之修訂將於二零一零年一月一日起生效，並允許提前採用。在未修訂香港會計準則第17條前，承租人須將租賃土地分類為經營租賃，並以預付租賃款項於綜合財務狀況表中呈列。有關修訂已刪除了這項規定。相反，修正本規定租賃土地之分類是基於出租人或承租人在租賃資產之擁有權所附帶之風險和報酬所承擔之幅度來決定。採用香港會計準則第17號之修訂可能會影響本集團租賃土地之分類和計量。

本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將對本集團之業績及財務狀況不會產生重大影響。

3. 分類資料

管理層已根據執行董事用於策略性決定時審查報告之基礎上確定經營分類。本集團之經營業務根據業務性質、所提供之產品和服務，分別組織成架構及管理。本集團之每個經營分類代表一個策略性業務單位提供之產品和服務，而所承受之風險及回報有別於其他之經營分類。本集團目前劃分為兩大經營分類—印刷及製造包裝產品，以及電子及相關產品分銷。本集團之其他業務，包括提供金融服務。

分類收益是指每個經營分類所產生之收益。分類間收益指跨經營分類之銷售額，其中銷售價格參考用於在當時向第三方銷售之市場價格。

分類業績指各經營分類所賺取之利潤，而不包括分配中央行政費用(未分配之企業開支)、投資及其他收入、融資成本和所得稅支出。此措施向主要經營決策者呈報用於資源分配和評估分類之表現。

為監察分類之表現和分類之間之資源分配：

- 除可供出售投資、持作買賣投資、其他財務資產、即期及遞延稅項資產及未分配之企業資產以外，所有資產均會分配至可報告分類。商譽分配至相關可報告分類；及
- 除借貸、融資租賃責任、即期及遞延所得稅負債，以及未分配之企業負債以外，所有負債均會分配至可報告分類。

關於本集團之可報告分類資料呈列如下。去年呈報之金額已被重列，以符合香港財務報告準則第8號之要求。

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	印刷及生產 包裝產品 千港元	分銷產品 千港元	其他 千港元	總額 千港元
分類收益及業績				
分類收益				
可報告之分類收益	523,172	842,946	1,884	1,368,002
分類間收益撇銷	—	(2,996)	—	(2,996)
綜合收益	<u>523,172</u>	<u>839,950</u>	<u>1,884</u>	<u>1,365,006</u>
分類業績				
可報告之分類溢利	102,860	28,912	1,621	133,393
利息收入				8,629
持作買賣投資之公平值收益				3,088
其他財務資產之公平值收益				524
未分配之企業開支				(18,811)
融資成本				(21,022)
除稅前綜合溢利				<u>105,801</u>
分類資產及負債				
分類資產				
可報告之分類資產	1,059,769	386,154	12,818	1,458,741
可供出售投資				19,222
遞延稅項資產				595
持作買賣投資				3,845
其他財務資產				260
未分配之企業資產				5,560
綜合總資產				<u>1,488,223</u>
分類負債				
可報告之分類負債	75,422	149,515	48	224,985
遞延稅項負債				36,765
稅項負債				8,751
借貸				423,579
融資租賃責任				2,519
未分配之企業負債				1,991
綜合總負債				<u>698,590</u>
其他分類資料				
資本性開支	43,919	904	3,362	48,185
物業、機器及設備之折舊	39,364	1,081	927	41,372
預付租賃付款之攤銷	613	—	—	613
應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、 訂金及預付款項之減值	4,243	461	—	4,704
出售物業、機器及設備 之虧損	467	—	1	468
	<u>467</u>	<u>—</u>	<u>1</u>	<u>468</u>

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	印刷及生產 包裝產品 千港元	分銷產品 千港元	其他 千港元	總額 千港元
分類收益及業績				
分類收益				
可報告之分類收益	481,306	1,066,476	3,548	1,551,330
分類間收益撇銷	—	(289)	—	(289)
綜合收益	<u>481,306</u>	<u>1,066,187</u>	<u>3,548</u>	<u>1,551,041</u>
分類業績				
可報告之分類溢利	94,117	37,645	836	132,598
利息收入				22,198
持作買賣投資之公平值虧損				(6,493)
可供出售投資之減值虧損				(2,153)
其他財務資產之公平值虧損				(5,134)
未分配之企業開支				(29,001)
融資成本				(26,958)
除稅前綜合溢利				<u>85,057</u>
分類資產及負債				
分類資產				
可報告之分類資產	1,004,475	424,511	49,720	1,478,706
可供出售投資				12,715
遞延稅項資產				830
持作買賣投資				19,071
其他財務資產				9,998
未分配之企業資產				16,686
綜合總資產				<u>1,538,006</u>
分類負債				
可報告之分類負債	93,251	4,180	121	97,552
遞延稅項負債				35,299
稅項負債				8,712
借貸				648,729
未分配之企業負債				1,935
綜合總負債				<u>792,227</u>
其他分類資料				
資本性開支	18,792	1,872	2,031	22,695
物業、機器及設備之折舊	37,423	820	537	38,780
預付租賃付款之攤銷	613	—	—	613
應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、 訂金及預付款之減值	8,178	14,791	—	22,969
出售物業、機器及設備之虧損	1,485	—	—	1,485

主要產品及服務收益

本集團之收益來自以下主要產品及服務：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
包裝產品銷售	523,172	481,306
電子產品銷售	835,798	1,038,335
其他產品銷售	4,152	27,852
提供財務服務	1,884	3,548
	<u>1,365,006</u>	<u>1,551,041</u>

主要客戶資料

銷售予以下客戶之收益佔本集團總收益10%或以上之客戶如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
客戶A	455,518	658,575
客戶B	181,722	不適用
	<u>637,240</u>	<u>658,575</u>

銷售予客戶A包含於分銷產品之分類及銷售予客戶B包含於印刷及製造包裝產品之分類。

地域資料

本集團之經營位於香港及中華人民共和國（「中國」）。印刷及製造包裝產品在中國進行及分銷產品主要在香港以及美利堅合眾國（「美國」）進行。客戶之地域位置，不論貨品／服務來源按客戶所在之地域劃分，非流動資產之地域位置，如物業、機器及設備及預付租賃付款為例，按該資產之實際地點劃分，以及按經營位置之分配劃分，如商譽及訂金支付予收購物業、機器及設備。本集團之外部客戶收益及關於其按資產所在地域位置劃分之非流動資產資料，以地域位置劃分資產載列如下：

	外部客戶收益		非流動資產 (附註)	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
香港（經營所在地）	168,716	141,318	9,489	7,049
中國其他部份	738,356	701,242	621,816	601,321
美國	457,457	652,926	-	-
其他	477	55,555	-	-
	<u>1,365,006</u>	<u>1,551,041</u>	<u>631,305</u>	<u>608,370</u>

附註：非流動資產不包括可供出售投資及遞延稅項資產。

4. 收益

收益指年內已收及應收之款項淨額。本集團年內收益分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
銷售貨品	1,363,122	1,547,493
提供財務服務所得利息收入	1,884	3,548
	<u>1,365,006</u>	<u>1,551,041</u>

5. 所得稅支出

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
稅項包括：		
即期稅項：		
香港利得稅	1,188	4,429
中國企業所得稅	18,286	13,849
	<u>19,474</u>	<u>18,278</u>
於往年度(超額撥備)撥備不足：		
香港利得稅	(86)	608
中國企業所得稅	(204)	–
	<u>19,184</u>	<u>18,886</u>
遞延稅項：		
因稅率變動所致	–	117
本年度	1,786	4,670
	<u>1,786</u>	<u>4,787</u>
	<u>20,970</u>	<u>23,673</u>

此兩年之香港利得稅乃按估計應課稅溢利以稅率16.5%計算。

源於其他司法權區之稅項按相關司法權區通行稅率計算。

根據中華人民共和國企業所得稅稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本公司之若干中國附屬公司之稅率自二零零八年一月一日起為25%。

根據中國有關法例及規例，本公司之一間中國附屬公司在其經營業務之首個獲利年度起計兩年內可獲豁免繳納中國企業所得稅，其後三年則獲半數減免繳納中國企業所得稅(「減免稅期」)。該附屬公司可享有減免稅期，直至二零一二年期限屆滿。

本公司之一間中國附屬公司雲南僑通包裝印刷有限公司(「雲南僑通」)之減免稅期於二零零零年屆滿。由二零零一年起，雲南僑通獲分類為認可「外商投資先進技術型企業」之一，並獲可按中國優惠企業所得稅稅率15%課稅，直至二零零五年十二月三十一日止。然而，根據當地稅務機關發出之批文，雲南僑通獲分類為認可「中西部地區外商投資企業」之一。故此，雲南僑通可繼續按中國優惠企業所得稅稅率15%課稅。

6. 本年度溢利

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
本年度溢利已扣除：		
薪金、花紅及其他福利	77,790	60,096
退休福利計劃供款	5,068	4,839
以股份為基準之付款開支	63	378
	<u>82,921</u>	<u>65,313</u>
員工總成本(包括董事酬金)		
核數師酬金		
— 過往年度撥備不足	70	123
— 本年度	1,380	1,850
物業、機器及設備之折舊		
— 自置資產	41,093	38,780
— 以融資租賃持有之資產	279	—
預付租賃付款之攤銷	613	613
出售物業、機器及設備之虧損	468	1,485
研究及開發成本(已計入行政開支)	6,957	5,337
已確認為支出之存貨成本	1,168,122	1,351,327
外匯虧損淨額	355	—
經計入(包含於其他收入)：		
持作買賣投資之股息收入	(40)	(237)
存於銀行之非上市結構性存款之利息收入	—	(2,757)
逾期賬款之利息收入	(30)	(4,814)
應收短期貸款之利息收入	(8,424)	(12,444)
銀行利息收入	(175)	(2,183)
外匯收益淨額	—	(2,280)
	<u> </u>	<u> </u>

7. 股息

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
年內確認為分派予本公司擁有人之股息：		
二零零九年之已付中期股息—每股2.2港仙 (二零零八年：2.2港仙)	5,752	5,752
二零零八年之已付末期股息—每股5.1港仙 (二零零八年：二零零七年之12.8港仙)	13,334	33,466
	<u>19,086</u>	<u>39,218</u>

董事會建議派發截至二零零九年十二月三十一日止年度末期股息每股7.6港仙(截至二零零八年十二月三十一日止年度：5.1港仙)，合共約19,870,000港元(二零零八年：13,334,000港元)，惟仍須待股東在即將舉行之股東週年大會上批准後，方可作實。

8. 每股盈利

本公司普通股擁有人之應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利之盈利		
本公司擁有人應佔年度溢利	50,783	37,951
	二零零九年	二零零八年
股份數目		
用以計算每股基本盈利之普通股		
加權平均數	261,453,600	261,453,600
潛在攤薄股份之影響：		
購股權	—	346,871
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	261,453,600	261,800,471

9. 應收第三者貿易賬款及其他應收賬款、訂金及預付款項

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應收貿易賬款	412,351	458,443
減：壞賬撥備	(11,485)	(17,149)
	400,866	441,294
其他應收賬款、訂金及預付款項	66,714	71,389
	467,580	512,683

本集團一般給予其貿易客戶之賒賬期平均由30日至120日不等。以下為於報告日之應收貿易賬款扣除壞賬撥備後之賬齡分析：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
60日內	224,845	125,794
61-90日	88,688	118,740
90日以上	87,333	196,760
	<u>400,866</u>	<u>441,294</u>

截至二零零九年十二月三十一日止年度應收貿易款項毋須計息。截至二零零八年十二月三十一日止年度，信貸期間之應收貿易款項毋須計息，其後則就未償還貿易結餘按最優惠利率加年息10%之利率計息。

10. 應付貿易賬款及其他應付賬款

應付貿易賬款及其他應付賬款包括應付貿易賬款190,699,000港元(二零零八年：51,891,000港元)，並無應付票據(二零零八年：12,481,000港元)，相關之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
60日內	62,948	40,209
61-90日	39,459	3,302
90日以上	88,292	20,861
	<u>190,699</u>	<u>64,372</u>

股息

本公司恪守穩定之股息政策。本公司已派付截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息為每股2.2港仙。董事會建議派付二零零九年末期股息為每股7.6港仙，而派息率維持約50.0%的相若水平。

業務回顧

包裝印刷部門

包裝印刷業務於截至二零零九年十二月三十一日止年度之營業額為523,172,000港元，較二零零八年同期增長8.7%。二零零九年之毛利率由26.7%顯著改善至約29.5%。儘管營商環境仍然波動，本集團藉著提高與供應商之議價能力及開發更具效益之生產技術，致力控制其成本，故本集團之毛利率能達至29.5%之健康水平。包裝印刷業務仍為本集團之核心業務，於截至二零零九年十二月三十一日止年度，該業務之毛利佔本集團毛利總額約78.5%。

卷煙包裝印刷仍為包裝印刷部門之核心產品，佔該部門營業總額超過85.0%。中國煙草業之整固為長遠目標，因為中國政府希望目睹煙草企業可實現較大的經濟規模。本集團之主要生產設備所在地雲南省，煙草企業已合併為兩家主要企業，其中一間為本集團位於雲南之合營公司之合資伙伴。此為本集團創造龐大的商機，概因本集團在雲南經營已近二十年，並與主要煙草企業建立十分緊密之工作關係。在持續擴張煙草企業規模下，本集團有信心包裝印刷部門未來十年將會獲得相當可觀之增長。由於本集團主要合營公司所採用之業務模式以地方政府和煙草企業作為策略性夥伴合作經營，本集團有信心取得訂單。與此同時，憑着發展其他優質消費品之包裝印刷業務，該部門將可持續增長，而依賴單一主要產品所承擔之風險亦因此將會減低。

因中國經濟增長強勁，中國國內消費市場是全球其中一個少數可以預見未來十年仍有可觀增長之市場。中國中央政府實施龐大刺激經濟計劃以推動內部消費，已證明中國優質包裝產品之需求將持續增長。憑藉本集團領先之研究及開發（「研發」）能力、尖端科技及設備，包括可適合生產任何顏色、任何形狀及任何尺寸之消費產品紙品包裝之最先進進口印刷機器及設備，以及最新之防偽和印刷技術，本集團已擴大其產品覆蓋範圍，以期捕捉其他消費產品包括藥品、酒類及健康食品之包

裝印刷之額外市場佔有率。隨着增長潛力之預測，本集團將繼續投資其資源在增加其生產能力及發展更高效率之科技，以取得更大市場利益。本集團之昆明生產中心已正在興建一幢10,000平方米之廠房以及購買一台先進之柯式印刷機，並預期在二零一零年年中竣工。此投資加上其他資本性開支共約45,000,000港元。

分銷業務

年內，分銷業務營業額達839,950,000港元，較二零零八年同期減少21.2%。二零零九年之毛利率由二零零八年6.4%減少至4.8%，主要由於二零零九年下半年轉換器之需求下降，其為二零零八年及二零零九年上半年之本集團分銷部門在美國之主要產品。隨着於二零零九年六月，美國全面轉換為數碼廣播，美國轉換器之需求開始下跌。本集團預見此一情況，並將業務逐漸轉移至其他電子產品，如液晶電視機及面板、電腦硬盤及迷你筆記型電腦。然而，由於轉換器業務相對較高之營業額及邊際利潤，在這過渡期間之分銷部門之整體營業額及毛利率均錄得下跌。本集團對代替產品之營業額最終將會增加，並取代正在衰退之轉換器業務感到樂觀。

本集團將繼續在其供應鏈管理模式之營運。在這模式下，本集團將會發展其本身之研發隊伍，與原設備製造商(OEM)合作，目的是取得整個供應鏈之管理和控制，以及直接為最終客戶提供服務。此模式之首個主要產品(轉換器)已證明十分成功。本集團自開始經營此一產品至目前為止，已付運總額約4,000,000台轉換器，而此產品對本集團之毛利貢獻約52,000,000港元。有鑑於消費電子市場不明朗，本集團將繼續研究新產品之分銷，而董事局仍然對這業務未來前景持樂觀態度。

臺灣存託憑證上市

二零一零年年初，本集團進入另一里程碑，本公司獲得臺灣監管機構批准，發行臺灣存託憑證(「臺灣存託憑證」，簡稱TDRs)在臺灣證券交易所買賣。臺灣存託憑證已於二零一零年二月四日正式上市，並已發行60,000,000個單位，每一單位之臺灣

存託憑證即等於本公司之一股普通股。此上市進一步證明本集團成功之業務模式及其管理層之能力。臺灣存託憑證之發行將為本集團在臺灣提供更多之業務及投資機會，並給予本集團未來融資另一選擇渠道，這最終有利於本集團長遠發展。

人力資源發展

於二零零九年十二月三十一日，本集團之僱員數目約1,000名，其中大部份僱員乃由本集團設於中國之生產廠房所聘用。

本集團不斷為僱員提供培訓，以提升彼等對包裝印刷最新技術之知識及維持本集團於最先進包裝印刷及設計技術方面之競爭優勢。本集團已採用具系統之方法評估員工表現，以確保每位僱員獲得公平及可予評定之獎勵。

未來展望

董事局欣然宣佈本集團之雲南合營公司董事同意進一步延長該合營公司之業務營運期二十五年至總數五十年，此乃表示本集團之雲南合營公司之業務營運期將會伸延至二零四三年。此業務營運期之伸延正於等待有關監管機關批准之階段。

管理層對優質消費產品，尤其為本集團主要市場類別之中國煙草及酒類之需求充滿信心，並相信將會在中國穩定之經濟增長及生活水平改善下，繼續維持穩定之增長步伐。基於於中國長時間之經營經驗，以及與在中國不同地方之主要煙草企業之良好合作關係，本集團已作好準備在此仍有龐大增長潛力之市場取得及增加市場份額。與此同時，憑藉其領先之防偽技術及對卷煙包裝印刷產品設計之經驗，本集團深信定可於卷煙及其他快速增長之高檔消費產品之包裝印刷建立領導地位。長遠來說，為保持本集團健康之增長，管理層將會本著業務擴展政策，透過與在不同市場類別中有強勁之銷售網絡之潛在業務伙伴，或中國不同地區之地方政府，成立新合營公司。

過去兩年，電子產品分銷部門曾為本集團之營業額及溢利作出重大貢獻，預期在二零一零年仍會持續。為應付此部門未來增長之額外資金需要，當市場環境許可及有需要時，管理層將考慮以不同方法集資。本集團將會繼續採用審慎之政策進行擴張，緊密監察其營運資金及實施節省成本措施。

財務回顧

本集團之營業總額約1,365,006,000港元，較二零零八年減少12.0%，乃因分銷業務營業額下跌所導致。包裝印刷業務之營業額繼續維持穩定增長，由二零零八年約481,306,000港元上升至二零零九年之523,172,000港元。包裝印刷業務之毛利率十分穩健，為29.5%，乃因本集團有效控制年內波動之原料成本。

年內之毛利較二零零八年減少約2,830,000港元或1.4%。毛利輕微減少之原因是分銷業務營業額減少所致。然而，本集團之整體毛利率由二零零八年之12.9%增加至二零零九年之14.4%，乃因為包裝印刷業務毛利率增加。

分銷及銷售開支沒有重大變動。行政開支由二零零八年之約76,309,000港元增加至二零零九年之82,949,000港元。增加主要由於本集團之中國合營公司之行政開支增加，尤其是昆明生產中心持續擴展所導致。

年內，本公司擁有人應佔溢利由二零零八年之37,951,000港元增加至二零零九年之50,783,000港元，較二零零八年增加33.8%。主要歸因於應收貿易賬款及其他應收賬款之減值虧損顯著減少，由二零零八年約22,969,000港元減少至二零零九年之4,704,000港元，以及持作買賣投資和其他財務資產之公平值收益分別約為3,088,000港元及524,000港元。截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股基本盈利增加至19.42港仙，而二零零八年則為14.52港仙。本集團仍維持穩定之股息政策，將本公司擁有人應佔溢利約50.0%分派予股東作為股息。

營運資金

於二零零九年十二月三十一日，本集團之流動資產淨值約為211,674,000港元。於二零零九年十二月三十一日之流動資產包括存貨約130,341,000港元、應收貿易賬款及其他應收賬款及短期應收貸款約579,557,000港元、銀行結餘及現金約113,726,000港元、持作買賣投資約3,845,000港元，以及其他財務資產約260,000港元。流動負債包括應付貿易賬款及其他應付賬款約223,409,000港元、應付股息及稅項合共約10,060,000港元，以及短期借貸約389,700,000港元。存貨及應收貿易賬款週轉期分別為35.8日及119.0日。

應收貿易賬款於二零零九年十二月三十一日減少主要由於分銷業務之營業額較二零零八年減少所致。短期應收貸款顯著減少乃由於應收貸款依照相關貸款協議條款收回。應付貿易賬款顯著增加乃由於使用其供應商信貸為本集團之分銷業務提供融資，以減輕依賴銀行融資。

於二零零九年十二月三十一日，本集團之資產淨值約789,633,000港元，而二零零八年十二月三十一日約745,779,000港元。

流動資金及財政資源

於二零零九年十二月三十一日，本集團之銀行借貸總額約為419,579,000港元。於二零零九年十二月三十一日之銀行借貸總額較二零零八年十二月三十一日顯著下降。淨資產負債比率(即計息負債減現金除以股東資金加上少數股東權益)由二零零八年之74.7%減少至二零零九年之39.6%。銀行借貸及淨資產負債比率顯著降低乃由於更多使用其供應商信貸以支持本集團之消費電子產品分銷業務，以及本集團致力減低借貸所致。

所有借款之利率均按每月、季度或半年固定計算。由於本集團之借貸減少，年內之融資成本為21,022,000港元，較二零零八年減少。本集團繼續密切監察其營運資金需求，減少其銀行借貸總額，務求降低本集團之融資成本及維持健康之淨資產負債比率。

包裝印刷部門之所有銷貨與購貨以人民幣計值，而分銷部門之大部份銷貨與購貨以美元或港元計值。匯兌風險乃通過此自然對沖機制而得到妥善管理。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股東週年大會(「股東週年大會」)

本公司謹訂於二零一零年六月一日(星期二)下午三時正舉行股東週年大會。詳情請參閱本公司將於適當時候刊發之股東週年大會通告。

暫停辦理股份轉讓及股東登記手續

本公司將於二零一零年五月二十七日(星期四)至二零一零年六月一日(星期二)(包括首尾兩天)期間內暫停辦理股份過戶登記手續。

如欲享有上文所述之末期股息，股東須於二零一零年五月二十六日(星期三)下午四時正或之前，將所有過戶表格連同有關之股票送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

遵守上市規則之企業管治守則

截至二零零九年十二月三十一日止財政年度內，本公司有遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「守則」)所有守則條文，惟守則條文A.2.1條除外，本公司現時並無任何高級職員擁有「行政總裁」之職銜，而自本公司成立以來，許經振先生一直出任主席兼董事總經理，並負責本公司之整體管理工作。由於董事會相信在毋須調和本公司董事會與管理層間之權力及權限平衡之情況下，此架構可確保能夠有效及以較高效率制訂及推行業務策略，故董事會日後擬保留此架構。

進一步資料載於二零零九年年報之企業管治報告中。

遵守上市規則之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則。本公司經向全體董事作出有關年內有否不遵守標準守則之特定查詢，並獲各董事確認彼等於截至二零零九年十二月三十一日止整個年度內，均有遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，成員包括三名獨立非執行董事譚旭生先生(委員會主席)、吳志揚先生及何樂昌先生。審核委員會已與管理層審閱截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核財務報表、本集團採用之會計原則及慣例，並曾就內部監控及財務申報事宜與董事進行討論。

於聯交所網頁之信息披露

本公司之二零零九年年報連同載有上市規定之相關資料之業績公佈，將於適當時候在聯交所網頁(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.kithholdings.com>)刊登。

董事會

於本公佈發表日期，本公司董事會由許經振先生、丘少明先生、許檳榔先生、李春仁先生、周勁先生、王鳳舞先生及王廣宇先生七名執行董事；吳志揚先生、譚旭生先生及何樂昌先生三名獨立非執行董事所組成。

承董事會命
僑威集團有限公司
主席
許經振

香港，二零一零年四月二十六日

* 僅供識別